
Executivo 4 TERÇA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2010

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99023

P O R T A R I A  Nº 099/2010- GEAPE/HEMOPA, 30 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistência, a servidora Nara Karyne Delduck 
Feitosa, Técnica de Patologia Clinica, matricula nº 54190862/1, 
, lotada na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 15 de abril de 2010 a 15 de maio de 
2010, Laudo 186/010.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 30 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99015

P O R T A R I A Nº 095/2010-GEAPE/HEMOPA, 30 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Maria das Graças dos 
Santos Ferreira , Enfermeira, matrícula  nº 5795060/2, lotada 
na Gerencia de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
23 de março de 2010 a 01 de maio de 2010 laudo nº 95185 
A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 30 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

FÉRIAS - MAIO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99034

Ana Lucy Soares Pinto Belém

Ana Nair Batista do Nascimento Belém

Angela Maria Lopes Cardoso Marabá

Antonio Fernandes Costeira Neto Belém

Arnaldo Jose de Miranda Belém

Benedita Karina Paço de Lima Capanema

Benilde Rodrigues Silva Altamira

Bernadete Eugenia da Silva de Sena Belém

Claurilene da Silva Gontijo Belém

Edilma Monteiro Ferreira Belém

Elza Baia da Rocha Marabá

Heliete Helena de Moura Wright Belém

Joaquim Araujo Henriques Belém

Jose Daniel Andion Farias Castanhal

Jose Roberto Sacramento Pantoja Belém

Katia Pinheiro Galvão Belém

Loredan de Andrade Mello Altamira

Magda Maria Adorno Ferreira Lima Redenção

Marcia Helena Reis Souza Belém

Marcos Gomes Benchimol Belém

Maria do Carmo Lobão Belém

Maria do Socorro de Oliveira Cardoso Belém

Marilda Nasare Martins de Souza Belém

Neli de Fatima Nascimento Belém

Orlando Jose Nunes Borges Belém

Raquel Matos Lima de Oliveira Belém

Rosangela Carvalho Santos Belém

Shirley Sandra Ramos Monteiro Belém

Shirley Wesche Pina Belém

Suzete Cardoso Antonio Jose Belém

Vera Suely Moraes Ferreira Belém

Wania Cristina Gomes Cavalcante Belém

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99032

P O R T A R I A Nº 0100/2010-GEAPE/HEMOPA, 30 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Maria de Nazaré 
Figueiró Tobias , Auxiliar de Administração, matrícula  nº 
5184495/1, lotada na Gerencia de Contas Medicas, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 05 de abril de 2010 a 14 de abril de 2010 
laudo nº 95545 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 30 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICANÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99039

P O R T A R I A Nº 0101/2010-GEAPE/HEMOPA, 30 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Maria de Nazaré 
Figueiró Tobias , Auxiliar de Administração, matrícula  nº 
5184495/1, lotada na Gerencia de Contas Medicas, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 22 de abril de 2010 a 06 de maio de 2010 
laudo nº 95545 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 30 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99043

P O R T A R I A Nº 0103/2010-GEAPE/HEMOPA, 30 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Maria Luiza de 
Miranda Moutinho da Conceição , Medica, matrícula  nº 
2018942/1, lotada na Coordenação de Atendimento 
Ambulatorial, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 10 de maio de 
2010 a 08 de julho de 2010 laudo S/N.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 30 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE APOSENTADORIA DE SERVIDOR.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99049

P O R T A R I A Nº 0104/2010-GEAPE/HEMOPA, 30 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Aposentar, pelo Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) 
o(a) servidor(a) Maria Izabel de Melo Campos, Auxiliar de 
Enfermagem, matrícula  nº 5613418/1, lotada na Gerencia 
de Enfermagem,  desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, conforme documento de 
beneficio nº 1480460181, a contar de 30 de abril de 2010.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 30 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99010

P O R T A R I A Nº 094/2010-GEAPE/HEMOPA, 30 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Domingas Oliveira 
da Costa , Técnica de Hemoterapia, matrícula  nº 5257290/2, 
lotada na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 15 de março de 2010 a 29 de março de 
2010 laudo nº 95372 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 30 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99007

P O R T A R I A Nº 088/2010-GEAPE/HEMOPA, 09 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Anita Ribeiro Leite 
, Auxiliar de Hemoterapia, matrícula  nº 2019396/1, lotada 
na Gerencia de Hematologia, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 
de março de 2010 a 19 de março de 2010 laudo nº 94888 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99003

P O R T A R I A Nº 087/2010-GEAPE/HEMOPA, 09 DE 
ABRIL DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Sueli do Socorro 
Nascimento , Auxiliar de Hemoterapia, matrícula  nº 
2019434/1, lotada na Gerencia de Distribuição de Produtos 
Hemoterapicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 30 de março de 
2010 a 28 de maio de 2010 laudo nº 94694 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de abril de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

INTIMAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2010 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98971

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, neste ato representada pela Comissão Permanente de 
Licitação, designada pela PORTARIA Nº 041/2010/GABINETE/
AJUR/HEMOPA, de 18.02.2010, responsável pela de TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2010, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DE ÁREAS DO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
SANTARÉM E HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ, informa 
que a empresa NAC Construtora Ltda interpôs recurso dentro 


